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1.  Eettiset linjaukset  

 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto on sitoutunut kulloinkin voimassa olevaan Suomen 
antidopingsäännöstöön, joka on yhdenmukainen Maailman antidopingsäännöstön kanssa. 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton sääntöjen yhdeksäs pykälä sitouttaa liiton ja sen jäsenseurat 
kulloinkin voimassa olevaan Suomen  antidopingdopingsäännöstöön. Lisäksi Suomen 
Potkunyrkkeilyliitto on WAKOn (World Association of Kickboxing Organizations) jäsenenä 
sitoutunut World Anti-Doping Coden mukaiseen toimintaan.  
 

Urheilijoilla, valmentajilla ja muilla toimijoilla on erilliset antidopingsopimukset, joissa he 
sitoutuvat lisenssin hankkiessaan ja/tai urheilijasopimuksen tehdessään noudattamaan kaikkia 

edellä mainittuja antidopingsäännöstöjä.  
 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton antidopingohjelma noudattaa Reilu Peli -ohjelman ja sen suositusten 
mukaisia eettisesti kestävän huippu-urheilun arvoja, joita ovat mm.  

- avoimuus  

- ehdoton pidättäytyminen dopingin käytöstä ja sitä edistävästä toiminnasta  

- rehellisyys  

- terveet elämäntavat  

- yhteistyö antidopingtyötä tekevien organisaatioiden kanssa  
 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto sisällyttää antidopingpykälän kaikkiin sopimuksiin eri yhteistyötahojen 

kanssa.  

 

2. Kasvatus- ja koulutusohjelma  

 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton koulutuksissa käsitellään antidopingtoimintaa ja 

kilpailumanipulaatiota kulloisellekin ryhmälle sopivalla tasolla. Koulutuksen piiriin kuuluvat 

urheilijoiden lisäksi valmentajat, jäsenseurat, liiton hallituksen jäsenet sekä muut luottamus- ja 

vastuuhenkilöt.  

 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutuksessa on huomioitu antidopingtyö ja kilpailumanipulaatiokoulutus 

kiinteänä osana ohjaus- ja valmennustyötä. 1- ja 2-tason ohjaaja- ja valmentajakoulutuksiin kuuluu 

SUEKin Puhtaasti paras ja Reilusti paras -verkkokoulutusten ohella Potkunyrkkeilyliiton SUEKin 

kouluttaman henkilön pitämä livekoulutus, jossa käytetään SUEKin koulutusmateriaalia.  3-tason 

valmentajakoulutuksissa antidoping- ja kilpailumanipulaatio-osuuksissa käytetään SUEKin 

kouluttajaa. 
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Tuomarikoulutuksiin osallistuvat suorittavat SUEKin Puhtaasti paras ja Reilusti paras -

verkkokoulutukset.  

 

Liiton leireillä kaikkia urheilijoita ohjeistetaan suorittamaan SUEKin Puhtaast i paras ja Reilusti paras 

-verkkokoulutukset kahden vuoden välein, jotta koulutus pysyy voimassa.  Lisäksi myös liiton 

hallituksen jäseniä, henkilökuntaa sekä valiokuntien jäseniä ohjeistetaan suorittamaan SUEKin 

Puhtaasti paras ja Reilusti paras -verkkokoulutukset. Liittosihteeri pitää kirjaa liiton hallituksen 

jäsenten, henkilökunnan sekä valiokuntien jäsenten Puhtaasti paras ja Reilusti paras -

verkkokoulutusten voimassaolosta. 

 

Lajin kansainvälinen kattojärjestö WAKO edellyttää kaikilta kansainvälisen tason urheilijoilta, 

valmentajilta ja tuomareilta WADAn ADEL-verkko-oppimisympäristössä suoritettavaa International-

Level Athletes Education Program -sertifikaattia. 

 

Liittosihteeri seuraa kaikkien VOK-koulutusten toteutumista jokaisen osallistujan osalta.  Diplomin 

VOK-koulutuksen suorittamisesta saa vasta, kun koulutuksen antidoping-osuus on todistetusti 

suoritettu. WADAn International-Level Athletes Education Programin todistettu suorittaminen on 

edellytys EM- ja MM-kilpailuihin osallistumiselle. 

3. Viestintäsuunnitelma ja vastuuhenkilöt  

 
Suomen Potkunyrkkeilyliitto viestii ajankohtaisista tapahtumista ja asioista jäsenilleen 

monikanavaisesti liiton verkkosivuilla, uutiskirjeillä, sosiaalisessa mediassa sekä 
koulutustilaisuuksissa. Viestintä on suunnattu urheilijoille, valmentajille, jäsenseurojen 
seuratoimijoille, tuomareille, liiton hallituksen jäsenille ja muille luottamus- ja vastuuhenkilöille. 
 
Liitto kutsuu SUEKin kouluttajan pitämään koulutustilaisuuden vähintään kerran vuodessa, 

esimerkiksi leirin tai SM-kilpailujen yhteydessä. Koulutuksen ensisijainen kohderyhmä on urheilijat, 
valmentajat ja tuomarit, mutta siihen ovat tervetulleita osallistumaan myös muut seuratoimijat ja 

urheilijoiden tukihenkilöt.  Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa -linkki jaetaan seuroille kerran 
vuodessa. Liittosihteeri ohjeistaa ja kannustaa seuroja vähintään vuosittain sähköisen uutiskirjeen 
avulla järjestämään myös omia antidoping-koulutuksia, olemaan yhteydessä SUEKiin näiden 

koulutusten tiimoilta kouluttajan saamiseksi sekä hyödyntämään puhtaastiparas.fi-palvelua.  
 

Jäsenseurojen tiedotetaan ajankohtaisista antidoping-aiheista sähköpostin ja uutiskirjeiden 
välityksellä sekä sosiaalisessa mediassa.  
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Liiton verkkosivuilla on linkit verkkokoulutuksiin ja kursseihin, joita ovat: 

 

• SUEKin Puhtaasti Paras-verkkokurssi ja Reilusti paras -verkkokurssi (https://puhtaastiparas.fi/) 

• World Anti-Doping Agency eli WADA ylläpitää oppimisympäristöä, jossa useita eri kursseja 

antidoping-toiminnasta (https://adel.wada-ama.org/),  

• Et ole yksin (https://www.etoleyksin.fi/)  

• Suomen Olympiakomitean Oppimisareena-palvelu (https://oppimisareena.fi/).  

 

Liiton sivuilla on suora linkki SUEKin ILMO-palveluun, jonne kuka tahansa voi ilmoittaa, 

mikäli epäilee doping-, kilpailumanipulaatio- tai katsomoturvallisuusrikkomusta tai muuta 

eettistä rikkomusta urheilussa. Palvelu löytyy osoitteesta:  https://ilmo.suek.fi/  

 

Järjestöllä on hallituksen nimeämä antidopingvastaava, joka yhdessä liittosihteerin kanssa 
koordinoi antidopingkoulutusta.  Liiton edustajana SUEKin tilaisuuksiin osallistuu lähtökohtaisesti 
joko liittosihteeri tai antidopingvastaava. 

4. Testaustoiminta  

 

Suomen antidopingsäännöstön perusteella SUEKilla ja muilla antidopingorganisaatioilla on oikeus 
tehdä dopingtestejä urheilijoille, jotka ovat urheilujärjestöjen tai muiden yhteisöjen säännöstöjen 
perusteella tai sopimuksella sitoutuneet antidopingsäännöstöön. Periaatteessa kaikki urheilijat, 
jotka osallistuvat järjestäytyneeseen urheilu- ja kilpailutoimintaan, ovat dopingvalvonnan piirissä. 
Pääasiassa testaustoiminta keskittyy eri lajien huippu-urheilijoihin.  

 

SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä teettävät urheilijoille Suomessa SUEK, 

Maailman antidopingtoimisto (WADA) ja kansainväliset lajiliitot. Testien käytännön 
suorittamisesta Suomessa vastaa useimmiten SUEKin valtuuttama testiryhmä, kansainvälisissä 
kilpailuissa kansainvälisen lajiliiton edustajan alaisuudessa. Dopingtestejä tehdään sekä kilpailuissa 
että kilpailujen ulkopuolella. Testit suoritetaan ennalta ilmoittamatta niin sanottuina 
yllätystesteinä. Urheilija voidaan testata missä ja milloin tahansa. 
 
Suomen Potkunyrkkeilyliiton liittosihteeri toimittaa SUEKille kilpailu- ja leirikalenterit mahdollisia 
yllätystestejä varten. Liittosihteeri toimittaa kutsuleirien osallistujalistat ja aikataulut SUEKille 
etukäteen. Kalenteri- ja yhteystietopäivitykset tehdään aina, kun edustusurheilijat nimetään ja 
leirit on vahvistettu.  
 
Suomen Potkunyrkkeilyliitto velvoittaa kilpailujen järjestäjät tekemään mahdolliseksi dopingtestien 

sääntöjen mukaisen suorittamisen kilpailujen yhteydessä. Tämä velvoite ja ohjeet siihen on kirjattu 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton kilpailuiden järjestämisoppaaseen, jonka noudattamiseen kilpailujen 

https://puhtaastiparas.fi/
https://adel.wada-ama.org/
https://oppimisareena.fi/
https://ilmo.suek.fi/
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järjestäjä sitoutuu jo kilpailujen hakuvaiheessa. Kilpailun järjestäjä on velvollinen järjestämään 

asianmukaiset dopingtestitilat. Lisäksi sen pitää tarvittaessa järjestää pyydetty määrä täysi -ikäisiä 

saattajia dopingtestiryhmälle sekä toimittaa tiedot, jotka helpottavat testauksen kulkua, kuten 

kilpailujen osallistujalistat ja lopputulokset. 
 

5. Erivapaudet  

 

Liiton verkkosivuilla (https://www.kickboxing.fi/antidoping/) on ohjeistus erivapauden 
hakemisesta ja ehdoista. Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn 
lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle voidaan hakea erivapautta. Kansainvälinen 
Potkunyrkkeilyliitto WAKO tunnustaa automaattisesti SUEKin myöntämän erivapauden.  
 
Kansallisen tason urheilijat 
 

Potkunyrkkeily ei lajina kuulu SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin, joten  kansallisen tason 
potkunyrkkeilijöiden ei tarvitse hakea erivapautta etukäteen. Mahdollisen dopingtestin jälkeen 
heidän tulee kuitenkin hakea erivapautta takautuvasti sen osoittamiseksi, että kiellettyjen 

aineiden tai menetelmien käytölle on ollut erivapauden myöntämiseksi edellytetyt lääketieteelliset 
perusteet. 

 
Kansallisen tason urheilija on kilpailija, joka osallistuu tai on osallistunut Suomen 
Potkunyrkkeilyliiton alaisiin paikallisiin ja alueellisiin kilpailuihin Suomessa viimeisen kahden 
vuoden aikana.  
 

Kansainvälisen tason urheilijat  
 

Kansainvälisen tason urheilija on urheilija, joka on Suomen mestari kyseisenä ja sitä edellisenä 

vuotena sekä urheilija, joka on kilpaillut WAKOn arvokilpailuissa tai A/B-luokan 
kalenteriturnauksissa viimeisen kahden vuoden aikana. Kansainvälisen tason urheilijat hakevat 

erivapauden suoraan WAKO IF:stä. 
 

Yhteyshenkilönä erivapauksiin liittyvissä asioissa toimii liittosihteeri.  Ajantasainen tasomäärittely 
löytyy SUEKin sivuilta: https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-
laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/  

6. Johdon ohjeet kriisitapausten varalle  

 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto toimii yhteistyössä SUEKin kanssa dopingvalvonnan toteuttamisessa, 

https://www.kickboxing.fi/antidoping/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/
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esimerkiksi tarvittavien tietojen toimittamisessa sekä dopingrikkomusten selvittämisessä.  
 
Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on tarkasti määritellyt ohjeet kriisitilanteiden viestintään, ja ne 
sisältävät sisäiset toimintaohjeet myös dopingrikkomusten osalta. Ohjeet on kirjattu liiton 
viestintäsuunnitelmaan, jonka perusteella liiton hallitus ja viime kädessä sen puheenjohtaja 
yhdessä liittosihteerin ja/tai hallituksen nimeämän antidopingvastaavan vastaavan kanssa 
määrittelee tapauskohtaisesti toimintatavat. Julkaisuvastuu rikkomuksista on SUEKilla, mutta 
mahdollisissa rikkomustilanteissa liitto tekee tiivistä yhteistyötä SUEKn kanssa oma n viestintänsä 
suhteen. Suomen Potkunyrkkeilyliitossa julkisesta kommentoinnista kriisiviestinnän yhteydessä 
vastaa aina puheenjohtaja. 
 
Mahdollisessa dopingtapauksessa liiton hallitus on sitoutunut noudattamaan Suomen antidoping-
säännöstössä määrättyjä menettelyjä ja määrittää tapauksen jatkokäsittelyn sääntöjen ja 

määräysten mukaisesti, määrittää viestintätoimet ja päättää ketkä kommentoivat asiaa Suomen 
Potkunyrkkeilyliiton nimissä. Päätökset mahdollisista dopingrikkomusten seuraamuksista tekee 
Antidopingasioiden kurinpitolautakunta. Liiton puolesta viestinnästä ja viestinnän koordinoinnista 
mahdollisissa kriisitilanteissa vastaa ensisijaisesti liiton puheenjohtaja, joka käyttää SUEKin apua 
viestinnässä. 

7. Seuranta  

 

Tämä antidopingohjelma on luettavissa Suomen Potkunyrkkeilyliiton verkkosivujen 

materiaalipankissa ja SUEKin sivulla. Ohjelma tarkistetaan vuosittain ja päivitetään tarvittaessa . 

Antidopingtoiminta sisällytetään liiton toimintasuunnitelmaan ja toteutuma raportoidaan 

vuosikertomuksessa.  

 

Konkreettiset muutokset ohjelmaan tekee liittosihteeri ja/tai liiton antidopingvastaava. Muutokset 

hyväksyy Suomen Potkunyrkkeilyliiton hallitus.  

 

Liittosihteeri viestii ohjelmasta uutiskirjeellä ja sosiaalisessa mediassa vähintään kerran vuodessa 

ohjelman päivityksen jälkeen. Liittosihteeri toimittaa päivitetyn ohjelman SUEKille sekä ilmoittaa 

SUEKille liiton oleellisista henkilövaihdoksista.  

 

Tämä antidopingohjelma on päivitetty 25.3.2023 ja hyväksytty Suomen Potkunyrkkeilyliiton 

hallituksen kokouksessa 26.3.2023. 


